
Na temelju članka 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule br. 
7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni tekst), Gradonačelnik Grada Pule 
dana 10. rujna 2021. godine, donio je

O D L U K A
o imenovanju radne skupine za analizu stanja urbane sigurnosti na području 

Grada Pula-Pola

Članak 1.
Grad Pula-Pola (u daljnjem tekstu: Grad Pula) će, u cilju ostvarenja i održavanja 

potrebne razine urbane sigurnosti, provesti analizu stanja sigurnosti i komunalnog reda. 
Riječi i pojmovi korišteni u ovoj Odluci koji imaju rodno značenje odnose se jednako

na muški i ženski rod, bez obzira jesu li korišteni u muškom ili ženskom rodu.

Članak 2.
Analiza stanja sigurnosti i komunalnog reda provesti će se zbog prikupljanja potrebnih 

podataka i informacija koji će biti osnova za izradu Strategije urbane sigurnosti Grada Pule.
Analiza stanja sigurnosti i komunalnog reda provodi se uvidom u baze podataka koje 

vode nadležni upravni odjeli Grada Pule, trgovačka društva u vlasništvu Grada Pule, javne 
ustanove i druge organizacije kojih je osnivač Grad Pula, informacije dostavljene od 
nadležnih institucija te utvrđivanjem stanja sustava za zaštitu osoba i imovine kao i stanja 
komunalnog reda na terenu.

Na temelju prikupljenih podataka i informacija izraditi će se Izviješće o stanju urbane 
sigurnosti i komunalnog reda u Gradu Puli.

Članak 3.
U Radnu skupinu za analizu stanja sigurnosti i komunalnog reda, imenuju se:
- Filip Zoričić, gradonačelnik Grada Pule,
- Anja Ademi, p.o. Gradonačelnika pročelnica Upravnog odjel za lokalnu samoupravu,
- Kristian Družeta, savjetnik gradonačelnika za urbanu sigurnost i član Vijeća za  
prevenciju kriminaliteta Grada Pule. 
Radna skupina će na temelju provedene analize utvrditi stanja urbane sigurnosti i 

komunalnog reda i po potrebi inicirati daljnje radnje i postupke za ostvarenje ciljeva iz 
članaka 1. ove Odluke.

Članak 4.
Ovlašćuje se Kristian Družeta da za potrebe ostvarenja ciljeva iz članka 1. i poslova iz 

članka 2. ove Odluke prikuplja podatke i informacije od nadležnih upravnih odjela Grada 
Pule, trgovačkih društava u vlasništvu Grada Pule, javnih ustanova i drugih organizacija kojih 
je osnivač Grad Pula i ostvaruje potrebne kontakte sa nadležnim institucijama. 



Članak 5.
Stručne i administrativne poslove za potrebe Radne skupine obavljat će Upravni odjel 

za društvene djelatnosti i mlade Grada Pula-Pola.

KLASA:023-01/18-01/211
URBROJ:2168/01-06-01-0039-21-26
Pula, 10. rujna 2021.

 GRADONAČELNIK
           dr.sc. Filip Zoričić, prof.



OBRAZLOŽENJE 
 

 

I PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Pravni temelj za donošenje Odluke je sadržan u članku 61. Statuta Grada Pula-Pola 

(„Službene novine“ Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21-pročišćeni 

tekst). 

 

II PRIKAZ STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE AKTA 
 

Grad Pula planira u narednom razdoblju izraditi Strategiju urbane sigurnosti Grada 

Pule u cilju ostvarenja više razine stvarnog i percipiranog osjećaja sigurnosti građana, 

smanjenja svih oblika kriminaliteta i asocijalnog ponašanja u zajednici, poboljšanja kvalitete 

javnih površina i komunalne urednosti, povećanja sudjelovanja građana u ostvarenju i 

održavanju urbane sigurnosti i prevencije kriminaliteta te informiranosti građana o stanju 

sigurnosti i komunalnog reda.  

Kao prvi korak u pristupanju izradi Strategije nužno je utvrditi sve relevantne baze 

podataka, postojeće informacije o stanju sigurnosti, stanju sustava zaštite osoba i imovine u 

vlasništvu Grada Pule, trgovačkih društava u vlasništvu Grada Pule, javnih ustanova i drugih 

organizacija kojih je osnivač Grad Pula,vanjskih usluga privatne zaštite te drugih podataka i 

informacija od važnosti za analizu trenutnog stanja urbane sigurnosti i komunalnog reda.  

Radna skupina imenovana ovom Odlukom, provest će prikupljanje podataka i 

informacija, utvrditi trenutno stanje baze podataka i raspoloživih informacija za detaljnu 

analizu i izradu Strategije te predložiti daljnje radnje i postupke za izradu Strategije. Prijedlog 

članova povjerenstva, radna skupina će dostaviti Gradonačelniku Grada Pule radi donošenja 

daljnjih odluka. 

 

III PRIJEDLOG AKTA 
 

Prijedlog Odluke je dostavljen u prilogu. 

 

IV FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU AKTA 
 

Za provedbu ove Odluke, nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu Grada Pule. 

 

 
 
 

          P.O. GRADONAČELNIKA 
                                                                                     Elvira Krizmanić Marjanović mag iur 
 


